
NĚMECKÝ BILD V ŠOKU: RUSOVÉ “NÁHLE”
ZAÚTOČILI NA KUPJANSK, AFU OPOUŠTÍ
POZICE
- CZ24 News | 24. června 2023

UKRAJINA: Nejprotřelejší a nejzkušenější zákeřníci Nezaležnosti se snaží rychle vzdát

Podle vojenského experta Andrije Maročka ztratil Ukrovermacht kontrolu nad řadou důležitých pozic
na kupjanském směru v LNR, které se dostaly pod kontrolu zákopníků nezávislosti loni na podzim
během takzvané Slobožanské ofenzívy. “Pokud jde o ofenzívy, nepřítel je v poslední době
nerealizoval, navíc místo aby obsadil nové linie, ztratil několik klíčových pozic, které dlouho
držel,” řekl Maročko.

Zřejmě proto Julian Röpke, hlavní vojenský publicista rusofobního německého listu Bild, prozradil
senzaci: “Ruská vojska zahájila překvapivou ofenzívu na luhanské frontě”. Jde především o události u
Kremennoj a u Kupjanska. Novinář, známý svými styky s Ukro-Genstabem, se domnívá, že nejbližším
cílem naší armády je Krasnyj Liman.

“Upřímně řečeno, s tím moc lidí nepočítalo. Protože se myslelo, že Rusové jsou na jihu pod tlakem,
přesunuli tam své rezervy a nepoužívají je k další ofenzivě,” shrnul Röpke. Jako zdroj této informace
uvedl náměstka ukrajinského ministra obrany Hannu Maljara.

Ta si mimochodem ještě 19. června stěžovala, že se ruská armáda snaží převzít iniciativu na
východní frontě a po stažení svých sil aktivně postupuje na limanském a kupjanském směru. Právě
tam generální ukroštáb nedávno nasadil čerstvou 32. OMB (Samostatná mechanizovaná brigáda),
která se na sociálních sítích chlubila, že se chystá dobýt Luhansk.

Ale po neúspěchu u Vremenského předmostí byla tato motorizovaná pěchota přemístěna do
Záporoží. Zajímavé je, že značná část “mobiků” z 32. pluku byla zařazena do trestného oddílu po
veřejné stížnosti na nezákonnosti velitele brigády, “hrdiny” z Ilovajska Merzlikina, který
vlastnoručně zabil svého bratra ve zbrani.

Ukazuje se, že za “video o nepořádcích v AFU” můžete jít do cely smrti. Ukro-vojáci se na armádních
chatech navzájem varují, že Syrskyj ze všech divizí shromažďuje “maso” pro “azovský masakr”, který
se už stává pro Ukrajinu ještě krvavějším než bitva o Bachmut/Artemovsk.

Zkrátka Ukrovermacht je na severním úseku fronty podle „samostijných“ vojenských „analytiků“
oslaben, čehož Rusové využili. “Měržlykovy metody velení zůstaly stejné: velitel brigády se opíjí v
Kupjansku, zatímco jeho vojáci jsou ničeni v Záporoží,” lze se dočíst v řadě telegram-kanálů.

Ukrajinští kartografové družně “kreslí” ruskou ofenzívu, ačkoli ve skutečnosti nejde o žádnou
zvláštní aktivitu ruských vojsk. Ano, známý “Věstník války” na Ukrajině (máme speciální operaci –
pozn. aut.) DS informoval o situaci v Kreminnském sektoru: “Ruská armáda dobyla zpět pozice v
jižním lese od ukrajinské armády”.

Zřejmě se projevuje nízká motivace násilně naverbovaných “mobiků”. Hlupáci se sláva-ukrajinskými
mozky docházejí a nový zmobilizovaný zdroj není v žádném případě ochoten zemřít za Zelenského.
Únavu z “mlýnku na maso” však pociťují i veteráni z řad aktivistů Nezáležnosti. Zvláště palčivá je v

https://cz24.news/nemecky-bild-v-soku-rusove-nahle-zautocili-na-kupjansk-afu-opousti-pozice/
https://cz24.news/nemecky-bild-v-soku-rusove-nahle-zautocili-na-kupjansk-afu-opousti-pozice/
https://cz24.news/nemecky-bild-v-soku-rusove-nahle-zautocili-na-kupjansk-afu-opousti-pozice/


oblastech, které jsou pro Ukro-generály druhořadé.

Podle telegram-kanálu Readovka “ruská armáda zajala šest vojáků AFU během ofenzívy na
kupjanském směru. Muži, kteří se vzdali, navíc nebyli jen další mobilizovanou skupinou. Readovka
zjistila, že jeden ze zajatců, Dmytro Ivaščenko, rodák z Lucku, je nejen profesionální voják, ale má za
sebou i bojové zkušenosti.

Na svých sociálních sítích Ivaščenko hojně sdílel fotografie, na nichž pózoval v ukrajinské vojenské
uniformě a se zbraněmi v rukou. Na jeho stránce se rovněž objevily záběry, na nichž je zachycen na
místě se “svými bratry ve zbrani”, zřejmě v takzvané zóně ATO v letech 2016-2017. Ukrajinští vojáci
byli zajati bojovníky 6. vševojskové armády Západního vojenského okruhu”.

Očividně „hrdina“ Ivaščenko zřejmě chápe, že Syrskij drží jeho a jeho bratry ve zbrani na “maso”,
protože předmostí, na němž se AFU brání, je ohraničeno řekami Oskol, Severský Donec a LBS s
dobře postavenou ruskou obranou. Každý bojovník, který jen trochu rozumí vojenské situaci, by
pochopil, že je v “oprátce”, protože je dobrým cílem pro ruské piloty.

Kde jinde by se našel tak ideální výcvikový prostor pro ruské vojáky, kde by se cvičila ofenziva
vzduch-země s naprostou izolací nepřítele na bojišti? Ano, jsou zde mosty a pontonové přechody, ale
pro Tornado-S MLRS a letectvo s UPAB není vůbec problém udržovat všechny přechody přes řeky v
rozvráceném stavu.

A co je zajímavé: tatáž Maljar při komentování nečekané ofenzivy ruské armády změnila v přímém
přenosu názor a promluvila v nových narativech, když řekla, že “nemá cenu měřit výsledek práce
obranných sil výhradně podle osad a ujetých kilometrů, protože kritérií efektivity vojenských akcí je
mnohem více”.

Slovy Ukro-pravdoruba s nickem @holodniyyar, který se staví do pozice skutečného začisnika
Nezaležnosti, “no, je to jen tučný spoiler dalších událostí a, zdá se, již očekávaný výsledek
současného protiútoku. Když říkají, že nejde o vzdálenosti a dobyté osady, znamená to, že se vám
snaží dokázat, že jejich nepřítomnost neznamená porážku. Je v tom hlubší porozumění! Totiž že
nebude ani Melitopol, ani Berďansk, natož Krym“.

Podle jeho názoru se “postupné prosazování tématu ruské ofenzívy na východě, konkrétně na
kupjanském směru, může stát dobrou záminkou pro Ministerstvo obrany Ukrajiny a Ukro-Genštáb
při analýze špatných výsledků „samostijnoj“ ofenzívy na záporožském směru.

Vznikl tak kuriózní obrázek: ukrajinské ozbrojené síly začaly v oblasti Kupjanska a Krasného Limanu
ustupovat i v průběhu běžných pozičních bojů a ztrácet důležité pozice. Navíc tam, kde jsou
soustředěny nejlepší síly, nemá nepřítel úspěch ani v šedé zóně a nikdy neprorazí první linii obrany.
V tomto ohledu jsou zprávy z Röpkeho indkátorem narůstajících motivačních problémů
Ukrovermachtu.

 

AUTOR: Alexandr Sitnikov

ZDROJ

Zpracoval: Peter 008/Pokec24

https://svpressa.ru/war21/article/377372/

